ille etiam Hylaei percussus uerbere rami  
sancius Areadiis rupibus ingenuit,  
ergo nelecem potuit domuisse puellam :  
tantum in amore preces et benefacta ualent,  
in me tardus Amor non ulla cogitat artes  
nec meminit notas, ut prius, ire uias,  
at nos, deductae quibus est fallacia lunae  
et labor in magicis sacra piare focis,  
en aegedum dominae mentem conuertite nostrae  
et facite illa meo palliat ore magis,  
tunc ego crediderim uobis et sidera et annes  
posse Cythinaeis ducere carminibus,  
aut nos, qui sero lapsum renocatis, amici,  
quaerite non sani pectoris auxilia,  
fortiter et ferrum saenos patiemur et ignes,  
sit modo libertas quae uelit ira loqui,  
ferte per extremas gentes et ferte per undas,  
qua non ulla meum femina norit iter,  
nos remanete, quibus facili deus admittit aure,  
sitis et in tuto semper amore pares,  
in me nostra Venus noctes exerceat amaras,  
et nullo uacuis tempore defuit amor,  
hoc, moneo, uitate malum : sua quemque moretur

cura, neque assueto mutet amore torum.  
quod si quis monitis tardas aduernerit aures,  
heu referet quanto uerba dolore mea !

36

II

Quid inuat ornato procedere, uita, capillo  
et tenues Coa neste monere sinus ?  
aut quid Orontea erines perfundere murra,  
teque peregrinis uendere numeribus,  
naturaeque deus merato perdere cultu  
nec sneri in propriis membra nitere bonis ?  
crede mihi, non ulla tuae est medicina figurae :  
nudus Amor formae non amat artificem,  
aspice quos summittat limus formosa colores,  
ut ueniant hederae sponte sua melius,  
surgat et in solis formosius arbutus antris,  
et sciat indociles currere lymphia uias,  
litora natuis resplendent picta lapillis,  
et uolucres nulla dulcibus arte canunt,  
non sic Leucippis succedit Castora Phoebae,  
Pollucem cultu non Hilaira soror,  
non, Idae et cupido quondam discordia Phoebae,  
Eueni patriis filia litoribus,  
nec Phrygium falso traxit candore maritum  
auecta externis Hippodamia rotis ;  
sed facies aderat nullis obnoxia gemmis,  
qualis Apelleis est color in tabulis,  
non illis studium uulgo conquirere amantes ;  
illis ampla satis forma pudicitia,  
non ego nunc uereor, ne sim tibi uilior istis :  
uni signa placet, culta puella sat est,  
enim tibi praesertim Phoebus sua carmina donet  
Aoniamque libens Calliopea lyram,  
unica nec desit inuendis gratia dietis,  
omnia quaeque Venus quaeque Minerna probat,  
his tu semper eris nostrae gratissima nitae,  
taedia dum miserae sint tibi luxuriae.

5

10

15